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Procesverbal 

Nga mbledhja e dytë (2) e rregullt e Komitetit për Komunitete, e mbajtur më: 27.02.2025. 

Rendi i ditës 

1) Miratimi i procesverbalit të seancës së mëparshme, 

2) Shqyrtimi i materialeve të Kuvendit për seancë 2 (e dyta), 

3) Eventuale. 

Miralem Rahte: Të nderuar anëtarë të Komitetit për Komunitete, përfaqësues të OSBE-së, të 
gjithë të ftuarit, po hap takimin e parë të Komitetit për Komunitete për këtë vit, para fillimit të 
këtij takimi, do të doja të përcaktoj nëse kemi kuorum. Pasi që kemi. Më lejoni të shtroj pyetjen, 
a e kanë pranuar të gjithë anëtarët e Komisionit për Komunitete materialin brenda afatit të 
përcaktuar ligjor, të përkthyer në gjuhët tuaja amtare? A ka dikush ndonjë pyetje në lidhje me 
rendin e ditës? Po hedh në votim miratimin e axhendës së sotme të propozuar. Kush është pro, 
kundër, abstenuan. Meqenëse rendi i ditës është miratuar, kalojmë në pikën e parë të rendit të 
ditës. 

 

Pika I - Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjeve të mëparshme 

Z. Miralem Rahte – A ka dikush pyetje lidhur me këtë pikë të rendit të ditës dhe procesverbalin? 
Meqenëse nuk ka, po e hedh në votim për miratim këtë pikë të rendit të ditës. Kush është pro, 
kundër, abstenuan. Konkludoj se kjo pikë e rendit të ditës është miratuar. 

 

Pika II - Shqyrtimi i materialeve të Kuvendit për seancë nr.2 

 

- A dëshiron dikush të flasë për pikën e parë të rendit të ditës? Propozim Vendim për shpalljen e 

Interesit të përgjithshëm publik P-70604014-00773-1 ZK Dragash,, Kush është pro të miratimit të 

kësaj pike të rendit të ditës. Për-, kundër-0, abstenuan-0. Konkludoj se pika e rendit të ditës është 

miratuar. 

- A dëshiron dikush të flasë për pikën e dytë të rendit të ditës? Propozim Vendim për shpalljen e 

Interesit të përgjithshëm publik  P-70604014-00807-0 ZK Dragash,, kush është pro miratimit të 

kësaj pike të rendit të ditës. Për-, kundër-0, abstenuan-0. Konkludoj se pika e rendit të ditës është 

miratuar. 

- A dëshiron dikush të flasë për pikën e tretë të rendit të ditës? Propozim Vendim për shpalljen e 

Interesit të përgjithshëm publik P-70604028-00295-0 ZK Lubovisht,  kush është për miratimin e 

kësaj pike të rendit të ditës. Për-, kundër-0, abstenuan-0. Konkludoj se pika e rendit të ditës është 

miratuar. 

- A dëshiron dikush të flasë për pikën e katërt të rendit të ditës? 1. Propozim Vendim për 

shpalljen e Interesit të përgjithshëm publik P-70604014-01184-0 ZK Dragash, kush është është 

pro miratimit të kësaj pike të rendit të ditës. Për-, kundër-0, abstenime-0. Konkludoj se pika e 

rendit të ditës është miratuar. 
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- A dëshiron dikush të flasë për pikën e pestë të rendit të ditës? 1. Propozim Vendim për 

shpalljen e Interesit të përgjithshëm publik  P-70604006-01063-0 ZK Brodosanë,. kush është pro 

miratimit të kësaj pike të rendit të ditës. Për-, kundër-0, abstenime-0. Konkludoj se pika e rendit 

të ditës është miratuar. 

- A dëshiron dikush të flasë për pikën e gjashtë të rendit të ditës? 1. Propozim Vendim për 

shpalljen e Interesit të përgjithshëm publik  P-70604004-00750-0 ZK Brezne,. kush është pro 

miratimit të kësaj pike të rendit të ditës. Për-, kundër-0, abstenime-0. Konkludoj se pika e rendit 

të ditës është miratuar. 

- A dëshiron dikush të flasë për pikën e shtatë të rendit të ditës? 1. Shqyrtimi i kërkesës së 

përfaqësuesve të Sindikatës së Administratës së komunës së Dragashit,  për ndarjen e mjeteve 

financiare për kompensimin e shpenzimeve për shujtat e punëtorëve/zyrtarëve publik të 

Administratës së Komunës së Dragashit,,. kush është pro miratimit të kësaj pike të rendit të ditës. 

Për-, kundër-0, abstenime-0. Konkludoj se pika e rendit të ditës është miratuar. 

- A dëshiron dikush të flasë për pikën e stetë të rendit të ditës? 1. Miratimi i raportit dhe planit 

të punës së Kryetarit dhe organeve ekzekutive të komunës së Dragashit për vitin 2024, kush është 

pro miratimit të kësaj pike të rendit të ditës. Për-, kundër-0, abstenime-0. Konkludoj se pika e 

rendit të ditës është miratuar. 

 

Pika e tretë e rendit të ditës 

Miralem Rahte: A ka diskutime për këtë pikë të rendit të ditës? A kemi ndonjë kërkesë për 
Komisionin? Ne kemi. Kërkesën e ka dërguar Seferi, për të cilin kemi biseduar herën e kaluar. 
Uzejri dha përgjigjen. Është regjistruar më 06/02/2025. 
Nexhmidin Sejdilar – Ju si kryesues keni obligim të kërkoni ndryshime në rendin e ditës. Kur 
Komisioni vendos të përfshijë një pikë në rend dite, ju keni detyrimin të flisni dhe të kërkoni që 
rendi i ditës të ndryshohet. Unë ju këshilloj ta bëni nesër. 
 
Uzair Hamza – Përshëndetje për të gjithë. Unë sugjerova herën e fundit që të kthyerit dhe rastet 
sociale nuk mund të ndërtojnë shtëpi. Ne e dimë se në Zlipotok ka shumë objekte të ndërtuara pa 
leje, por kur institucionet kërkojnë të ndërtojnë shtëpi, duhet të kenë leje dhe toka të ketë emrin e 
vet. Prandaj i sugjeroj, veçanërisht delegatëve të komunitetit joshumicë, që të gjejnë mënyrën, 
bazuar në parimin e interesit të përgjithshëm publik, që kthimin dhe stabilizimin e komunitetit ta 
vendosin si interes të përgjithshëm publik. Një projekt i qëndrueshëm i kthimit është i mundur 
nëse anëtarëve të komunitetit jo-shumicë u mundësohet të marrin tokë për ndërtimin e shtëpive. 
 
Miralem Rahte: A dëshiron dikush i pranishëm të marrë fjalën dhe të hapë një diskutim? Meqë 
nuk ka asnjë, me këtë mbyll seancën e sotme të Komitetit për Komunitete. 
 

Kryesuesi I K.Komuniteteve 

Miralem Rahte 

 


